

20<sup>th</sup> July 2023

BSE Scrip Code: **533293**

NSE Scrip Code: **KIRLOSENG**

To  
Corporate Relationship Department  
BSE Limited  
1st Floor, Rotunda Building,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai – 400 001

To  
Listing Department  
National Stock Exchange of India Ltd.  
Exchange Plaza, C -1, Block G,  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai – 400 051

Dear Sir/Madam,

**Subject: Copies of Notices published in the Newspapers**

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the Notices published in the Newspapers [Financial Express (all editions) and Loksatta (Pune edition)] on 20<sup>th</sup> July 2023 regarding Annual General Meeting, Remote e-voting, Book closure and Tax on Dividend.

You are requested to the same on your record.

Thanking you,

Yours Faithfully,  
For Kirloskar Oil Engines Limited



Smita Raichurkar  
Company Secretary and Head Legal



Encl.: As above

**Kirloskar Oil Engines Limited**

A Kirloskar Group Company

**Registered Office:**

Laxmanrao Kirloskar Road, Khadki, Pune - 411 003

CIN: L29100PN2009PLC133351

**Notice of 14<sup>th</sup> Annual General Meeting, E-voting, Book Closure Date and Tax on Dividend**

Notice is hereby given that 14<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of Kirloskar Oil Engines Limited (the Company) will be held on **Friday, the 11<sup>th</sup> day of August 2023, at 11.30 a.m. (IST)** through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM) facility in compliance with provisions of the Companies Act, 2013, (the Act) and Rules there under, as amended, read with the General Circular No. 14/2020 dated 8<sup>th</sup> April 2020; the General Circular No. 17/2020 dated 13<sup>th</sup> April 2020; the General Circular No. 20/2020 dated 5<sup>th</sup> May 2020, the General Circular No. 02/2021 dated 13<sup>th</sup> January 2021, the General Circular No. 19/2021 dated 6<sup>th</sup> December 2021, the General Circular No. 21/2021 dated 14<sup>th</sup> December 2021, the General Circular No. 2/2022 dated 5<sup>th</sup> May 2022 and the General Circular No. 10/2022 dated 28<sup>th</sup> December 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively referred to as 'MCA Circulars') and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, including amendments there under, read with the SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12<sup>th</sup> May 2020, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15<sup>th</sup> January 2021, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated 13<sup>th</sup> May 2022 and SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 5<sup>th</sup> January 2023, issued by the Securities and Exchange Board of India, (collectively referred to as 'SEBI Circulars') to transact the business as set out in the Notice of AGM.

NOTICE is further given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 and Rules thereof, including amendments thereunder and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, including amendments thereunder, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, 5<sup>th</sup> August 2023 to Friday, 11<sup>th</sup> August 2023, (both days inclusive), for the purpose of AGM and for declaration of Dividend for the Financial Year 2022-23.

In compliance with the aforesaid MCA Circulars and SEBI Circulars the Annual Report of the Company for Financial Year 2022-2023 including Notice of AGM along with the Statement annexed to the Notice pursuant to provisions of Section 102 of the Companies Act, 2013 and Rules thereof including amendments thereunder and Regulation 36(3) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 including amendments thereunder, have been sent only through electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company / the Depository Participants (DPs) / the Registrar and Share Transfer Agent (R & T Agent), as the case may be. The aforesaid documents are also available on the website of the Company viz., [www.kirloskaroilengines.com](http://www.kirloskaroilengines.com), on the websites of Stock Exchanges, i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), respectively, and on the website of NSDL <https://www.evoting.nsdl.com>.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time, Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, including amendments thereunder and Secretarial Standard - 2 on General Meetings (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Company is providing the facility to its members holding shares as on 4<sup>th</sup> August 2023, being cut-off date, to exercise their right to vote on all resolutions set forth in the Notice of AGM. The Members may cast their votes using an e-voting system from a place other than the venue of the meeting ('Remote e-voting') or by e-voting at the AGM. The Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) to provide Remote e-voting facility. The details of Remote e-voting are as under:

1. Date of completion of sending the Annual Report for Financial Year 2022-23, including Notice of AGM through electronic mode: 19<sup>th</sup> July 2023.
2. The Remote e-voting period commences on Tuesday, 8<sup>th</sup> August 2023 at 9.00 a.m. (IST) and ends on Thursday, 10<sup>th</sup> August 2023 at 5.00 p.m. (IST).
3. Any person, who acquires shares of the Company and become Member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and holds shares as on the cut-off date, i.e., Friday, 4<sup>th</sup> August 2023, may obtain the login ID and password by sending a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or [pune@linkintime.co.in](mailto:pune@linkintime.co.in) or [investors@kirloskar.com](mailto:investors@kirloskar.com). If a person is already registered with NSDL for Remote e-voting, then existing user ID and password can be used for casting vote. If you forget your password, you can reset your password by using 'Forgot User Details / Password' or 'Physical User Reset Password' option available on [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com). A member can also use the OTP (One Time Password) based login for casting the votes on the e-voting system of NSDL.
4. The Members are also informed that:
  - a. Remote e-voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. (IST) on 10<sup>th</sup> August 2023.
  - b. The members attending the AGM through VC / OAVM facility, who have not casted their vote by Remote e-voting shall be able to exercise their right at the AGM through e-voting.
  - c. A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through Remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the AGM.
  - d. A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off date, i.e., Friday, 4<sup>th</sup> August 2023, shall be entitled to avail the facility of either Remote e-voting or e-voting at the AGM.
  - e. The procedure of electronic voting or attending the AGM through VC / OAVM is available in the Notice of AGM.
  - f. The manner of registration of e-mail addresses of those Members whose email addresses are not registered with the Company / the R & T Agent / DP, is available in the Notice of AGM.
5. In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members who need assistance before or during the AGM and e-voting user manual for Members available on the website [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) under the 'Downloads Section'. You can also contact NSDL on 022 - 4885 7000 and 022 - 2499 7000 or Ms. Snehal Bhame, Assistant Manager, NSDL, at designated e-mail ID: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in), who will address the grievances related to electronic voting. The Members can also write to the Company Secretary at [investors@kirloskar.com](mailto:investors@kirloskar.com).
6. **KYC updation:**

**For shares held in Physical Form:**

As per SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/37 dated 16<sup>th</sup> March 2023, it mandates all the listed Companies to record the PAN, Nomination, KYC details of all the shareholders and Bank Account details of first holder. The KYC letters along with requisite forms were dispatched to all such shareholders holding shares in physical form by Ordinary Post on 31<sup>st</sup> May 2023. In view of the aforesaid, we request you to submit the requisite Investor Service Request Form(s) along with required supporting documents as stated therein at the earliest. The relevant formats for Nomination and updation of KYC details viz: Forms ISR -1, ISR -2, ISR -3, SH-13, SH-14 and SEBI circular are available on the RTA website <https://www.kirloskaroilengines.com/investors/for-share-holders/forms>

**For shares held in Dematerialized Form:**

Kindly contact your Depository Participant (DP) for registration or updation of email address (es) and/or details of Bank account

**Investors Satisfaction Survey:**

As a part of our constant endeavour to improve shareholder services, we have initiated a shareholders' satisfaction survey. Please spare a few minutes of your valuable time to fill this questionnaire. The Link is available on the Company's website under Investor's Section.

**Attention: Shareholders are requested to claim their unclaimed dividend of the Company, if any, the details of which are available on the Company's website viz. [www.kirloskaroilengines.com](http://www.kirloskaroilengines.com) or you can send the e-mail for more details to [investors@kirloskar.com](mailto:investors@kirloskar.com)**

**Tax on Dividend:**

This is to inform that the Board of Directors of the Company at its meeting held on Friday, 19<sup>th</sup> May 2023, have recommended a Final Dividend of Rs. 2.50/- per Equity Share having nominal value of Rs. 2/- each (i.e. 125%), for the Financial Year 2022-2023 which is subject to the approval of the shareholders in the ensuing Annual General Meeting to be held on 11<sup>th</sup> August 2023 and has fixed the Cut-off Date as Friday, 4<sup>th</sup> August 2023 for determining eligibility of members to receive the Final Dividend.

In accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961 ("the Act") as amended from time to time, dividend declared and paid by a company is taxable in the hands of shareholders and the company is required to deduct TDS from dividend paid to the shareholders at the applicable rates. We shall therefore be required to deduct tax at source at the time of making the payment of the said dividend.

Tax rate applicable to a shareholder depends upon availability of PAN, residential status and classification as per the provisions of the Act. All shareholders are thereby requested to update any change in PAN, residential status and/or category with depository participants (in case of shares held in electronic form) or with the RTA, i.e. Link Intime India Private Limited (in case of shares held in physical form), as may be applicable, before the Cut-off date i.e. 4<sup>th</sup> August 2023.

Further per Section 206AA, if PAN details of person entitled to receive dividend are not available or invalid or has been rendered inoperative due to not linking of PAN with Aadhaar, TDS would be deducted at the rate of 20 percent.

Furthermore, pursuant to the Finance Act, 2021 section 206AB of the Act w.e.f. 1<sup>st</sup> July 2021, whereby tax would be required to be deducted at twice the applicable rate in respect of any sum or amount or income paid or payable or credited to a 'specified person'.

Further, the Act defined 'specified person' to mean:

- A person who has not filed returns of income for both of the two assessment years relevant to the two previous years immediately prior to the previous year in which tax is required to be deducted and the time for filing tax return under section 139(1) of the Act has expired for both these assessment years; and
- Aggregate of tax deducted at source and tax collected at source in his/her case is INR 50,000 or more in each of these two previous years.

Accordingly, Company will check the compliance of section 206AB on the Income tax portal and will apply higher rate, if any shareholder falls in the category of Specified person.

However, the withholding of tax at higher rate as mentioned above shall not apply to a Non-Resident, who does not have a permanent establishment / fixed base in India. Accordingly, a Non-Resident should submit a declaration regarding 'no permanent establishment' as mentioned above, wherever applicable.

An email communication in the matter has been sent on 19<sup>th</sup> July 2023 to those Members, whose email IDs are registered with the Depository Participants or with the RTA, as the case may be.

A declaration must be filed with the Company, where the whole or any part of the dividend income is assessable under the provisions of the Act in the hands of a person other than the Member in accordance with Rule 37BA(2) of the Income-tax Rules, 1962. The declaration must consist of Name, address, Income Tax PAN of the person to whom credit is to be given and payment or credit in relation to which credit has to be given and reasons for giving credit to such person. In case the Company does not receive such declaration on or before 4<sup>th</sup> August 2023, the Company reserves the right to reject such declaration.

Application forms for claiming Nil or less rate of TDS by Resident Shareholders [such as Form 15G / Form 15H in case of individuals and self-declaration by entities] and by Non Resident Shareholders [such as Form 10F and self-declaration] can be downloaded from the website of the RTA at <https://web.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html>

To enable us to determine applicable rate of TDS / withholding tax, you should upload necessary documents at <https://web.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> or send by email to [investors@kirloskar.com](mailto:investors@kirloskar.com) before 4<sup>th</sup> August 2023. No communication on tax determination / deduction shall be considered after 4<sup>th</sup> August 2023.

Documents furnished by the members shall be subject to review and examination by the Company. The Company reserves the right to reject documents in case of any discrepancy or documents are found to be incomplete.

By the Order of the Board of Directors  
For Kirloskar Oil Engines Limited

Sd/-

Smrita Raichurkar

Company Secretary and Head Legal

Place : Pune  
Date : 19<sup>th</sup> July 2023

Tel: +91 20 25810341 - Fax: +91 20 25813208, 25812029  
Email: [investors@kirloskar.com](mailto:investors@kirloskar.com) - Website: [www.kirloskaroilengines.com](http://www.kirloskaroilengines.com)

\*Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Ltd. and Kirloskar Oil Engines Ltd. is the Permitted User\*



**किर्लोस्कर ऑईल इन्जिन्स लिमिटेड**

किर्लोस्कर ग्रुप कंपनी  
नोंदणीकृत कार्यालय :  
लक्ष्मणाराव किर्लोस्कर रोड, खडकी, पुणे - 411 003.  
सीआयएन: L29100PN2009PLC133351



**14 व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, ई-वोटिंग, बुक क्लोजरची तारीख आणि लाभांशवार कर**

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचना पत्रामध्ये नमूद केलेल्या विषयांसाठी घेण्यात येणारी किर्लोस्कर ऑईल इन्जिन्स लिमिटेड (‘कंपनी’) कंपनीची 14 वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा **शुक्रवार, 11 ऑगस्ट 2023 रोजी भारतीय प्रमाण वेळेनुसार सकाळी 11.30 वाजता** व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (‘व्हीसी’) / इतर हक श्राव्य (‘ओएव्हीएम’) पद्धतीने कंपनी कार्यादा 2023 (‘कायदा’), व त्यातील नियम आणि त्यांच्या सुधारणांच्या तरतुदीनुसार, तसेच कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाच्या सामान्य परिपत्रक क्रमांक 14/2020, दिनांक 08 एप्रिल 2020, सामान्य परिपत्रक क्रमांक 17/2020 दिनांक 13 एप्रिल 2020, सामान्य परिपत्रक क्रमांक 20/2020 दिनांक 05 मे 2020, सामान्य परिपत्रक क्रमांक 02/2021 दिनांक 13 जानेवारी 2021, सामान्य परिपत्रक क्रमांक 19/2021 दिनांक 8 डिसेंबर 2021, सामान्य परिपत्रक क्रमांक 21/2021 दिनांक 14 डिसेंबर 2021, आणि सामान्य परिपत्रक क्रमांक 2/2022 दिनांक 5 मे 2022, आणि सामान्य परिपत्रक क्रमांक 10/2022 दिनांक 28 डिसेंबर 2022, (ही सर्व एकत्रितपणे एमसीए परिपत्रके म्हणून संदर्भित), तसेच सेबी (लिस्टिंग ऑब्जिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिव्हायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स 2015, आणि त्यातील सुधारणा, त्याच बरोबर सिक्सटिठीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया ने जारी केलेले सेबी परिपत्रक क्रमांक SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 दिनांक 12 मे 2020, परिपत्रक क्रमांक SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 दिनांक 15 जानेवारी 2021, परिपत्रक क्रमांक SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 दिनांक 13 मे 2022 आणि परिपत्रक क्रमांक SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 दिनांक 5 जानेवारी 2023 (ही सर्व एकत्रितपणे सेबी परिपत्रके म्हणून संदर्भित) यातील तरतुदींचे पालन करून आयोजित करण्यात आली आहे. पुढे ही सूचना देण्यात येत आहे की कंपनी कायदा 2013 चे कलम 91 तसेच सेबी (लिस्टिंग ऑब्जिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिव्हायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स 2015 च्या नियम 42 च्या तरतुदीनुसार कंपनीच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या तसेच आर्थिक वर्ष 2022-23 चा लाभांश जाहीर करण्यासाठी अनुषंगाने कंपनीच्या सभासदांचे रजिस्ट्रर आणि समभाग हस्तांतरण पुस्तक रनिवार, 5 ऑगस्ट 2023 ते शुक्रवार, 11 ऑगस्ट 2023 पर्यंत (दोन्ही दिवस धरून) बंद राहतील.

वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे सूचना पत्र, तसेच कंपनी कायदा 2013 च्या कलम 102, नियम, आणि त्यातील सुधारणा आणि तसेच सेबी (लिस्टिंग ऑब्जिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिव्हायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स 2015 चा नियम 36(3) व त्यातील सुधारणा, यांच्या अन्वये बाध्य असलेले सूचनापत्रा सोबतचे स्टेटमेंट, आणि आर्थिक वर्ष 2022-23 चा वार्षिक अहवाल, या तीनही गोष्टी वर नमूद केलेल्या एमसीए परिपत्रके आणि सेबी परिपत्रके यांतील तरतुदींचे पालन करून फक्त इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने अशा सभासदांनी पाठवण्यात येईल ज्यांचे ईमेल आय डी वर त्यांचा विधान लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड/रजिस्ट्रर व शेअर ट्रान्सफर एजंट (आर अँड टी एजंट) यांच्या कडे नोंदणी कृत असतील. वर नमूद केलेले सर्व दस्तऐवज कंपनीच्या [www.kiruskaroilengines.com](http://www.kiruskaroilengines.com) या वेबसाइटवर, तसेच स्टॉक एक्सचेंज, म्हणजे बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांच्या वेबसाइटवर, [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) वर आणि एनएसडीएल यांच्या <https://www.evoting.nsdl.com> या वेबसाइटवर उपलब्ध आहेत.

- कंपनी कायदा 2013 चे कलम 108, वेळोवेळी सुधारित केलेल्या कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम 2014 चा नियम 20, सेबी (लिस्टिंग ऑब्जिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिव्हायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स 2015 चा नियम 44, तसेच इन्टिग्रिटी अँड कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया यांनी जारी केलेल्या सेक्रेटरी अल स्टेट्स-2 ऑन जर्नरल गिडिन्स (एसएस-2) या सारख्या तरतुदीनुसार कंपनी 4 ऑगस्ट 2023 रोजी या कट-ऑफ तारखेस समभाग धारण करत असलेल्या किंवा सर्व सभासदांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचना पत्रात नमूद केलेल्या सर्व त्रयान्वय मतदान करण्याची सुविधा उपलब्ध करून देत आहे. वार्षिक सर्वसाधारण सभे दरम्यान ई-वोटिंग पद्धतीने, आणि सभेचे ठिकाण सोडून इतर ठिकाणात रिमोट ई-वोटिंग पद्धतीने मतदान आपले मत नोंदवू शकतात. रिमोट ई-वोटिंग व एजीएफच्या वेळी ई-वोटिंगची सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी कंपनीने नॅशनल सिक्सटिठीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) यांची सेवा घेतली आहे. रिमोट ई-वोटिंगचा तपशील पुढील प्रमाणे आहे.
- वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे सूचना पत्र आणि आर्थिक वर्ष 2022-23 चा वार्षिक अहवाल इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पाठवण्यासाठी अंतिम तारीख: 19 जुलै 2023.
- रिमोट ई-वोटिंगचा कालावधी मंगळवार 8 ऑगस्ट 2023 रोजी भारतीय प्रमाण वेळेनुसार सकाळी 9.00 वाजता सुरू होईल आणि गुरुवार, 10 ऑगस्ट 2023 रोजी भारतीय प्रमाण वेळेनुसार संध्याकाळी 5.00 वाजता संपेल.
- वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे सूचना पत्र पाठवून झाल्यानंतर कंपनीचे समभाग खरेदी करून कंपनीचे सभासद होण्याचा आणि कट-ऑफ तारखेला म्हणजेच शुक्रवार, 4 ऑगस्ट 2023 रोजी कंपनीचे समभाग धारण करणाऱ्या व्यक्तींना त्यांचे लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड [evoting.nsdl.com](http://evoting.nsdl.com) किंवा [linkintime.co.in](http://linkintime.co.in) किंवा [investors@kiruskar.com](mailto:investors@kiruskar.com) या ईमेल आय डी वर विनंती करून मिळवता येतील. जर एखादे सभासद या आधीच रिमोट ई-वोटिंगसाठी एनएसडीएल मध्ये नोंदणीकृत असतील, तर ते त्यांचा विधान लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड मतदानासाठी वापरू शकतात. नोंदणीकृत असल्यास [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) या वेबसाइट वर उपलब्ध असलेले ‘Forgot User Details / Password’ किंवा ‘Physical User Reset Password’ हे पर्याय वापरून तुमचा पासवर्ड रीसेट करू शकता. एनएसडीएल च्या ई-वोटिंग प्रणालीवर मतदान करण्यासाठी सभासद OTP (वन टाइम पासवर्ड) आधारित लॉगिन सुविधा देखील वापरू शकतात.
- सभासदांना असेही कळविण्यात येते की:
  - अ. 10 ऑगस्ट 2023 रोजी भारतीय प्रमाण वेळेनुसार संध्याकाळी 5.00 वाजल्या नंतर रिमोट ई-वोटिंग उपलब्ध असणार नाही.
  - ब. व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग / इतर हक श्राव्य पद्धतीने वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये उपस्थित असणारे सभासद, रिमोट ई-वोटिंगद्वारे मतदान केले नसल्यास, वार्षिक सर्वसाधारण सभेदरम्यान ई-वोटिंगद्वारे मतदान करू शकतात.
  - सी. रिमोट ई-वोटिंगद्वारे मतदानाचा हक्क बजावल्यानंतरही सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये सहभागी होऊ शकतात, परंतु त्यांना सभेदरम्यान पुन्हा मतदान करता येणार नाही.
  - डी. कट ऑफ तारखे रोजी म्हणजेच शुक्रवार, 4 ऑगस्ट 2023 रोजी सभासदांच्या रजिस्ट्ररमध्ये किंवा डिपॉझिटरीमध्ये ठेवलेल्या लाभांश मालकाच्या नोंदणीमध्ये ज्यांचे नाव नोंदणीकृत असेल, फक्त अशाच व्यक्तींना रिमोट ई-वोटिंगद्वारे वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये ई-वोटिंग द्वारे मतदान करण्याचा अधिकार असेल.
  - इ. इलेक्ट्रॉनिक मतदानाची प्रक्रिया किंवा व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग / इतर हक श्राव्य पद्धतीने वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये उपस्थित राहण्याची प्रक्रिया वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचना पत्रामध्ये उपलब्ध आहे.
  - एफ. ज्या सभासदांचे ईमेल आय डी कंपनी / डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट/ आर अँड टी एजंट/ डीपी यांच्याकडे नोंदणीकृत नाहीत त्यांच्या साठी ई-मेल आय डी ची नोंदणी करण्याची पद्धत वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचना पत्रामध्ये उपलब्ध आहे.
- कोणत्याही शंका असल्यास आपण वाच्य विचारले जाणारे प्रश्न (FAQs) पाहू शकता. ज्या सभासदांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या आधी किंवा दरम्यान सहाय्य आवश्यक आहे अशा सभासदांनी [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) या वेबसाइट वर ‘Downloads Section’ या ठिकाणी असलेली ई-वोटिंगची वापर कर्ता पुस्तिका पहावी. तसेच आपण एनएसडीएल यांच्याशी कमांक 022-4886 7000 आणि 022-2499 7000 वर किंवा कु. सेहल भाणे, सहाय्यक व्यवस्थापक, एनएसडीएल यांच्याशी [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) या नियुक्त ई-मेल आय डी वर ई-वोटिंगशी संबंधित तक्रारीसाठी संपर्क साधू शकता. सभासद [investors@kiruskar.com](mailto:investors@kiruskar.com) या ईमेल आय डी वर कंपनी सचिवांना देखील लिहू शकतात.

**ई-वोटिंग पत्रक पाठवण्याची प्रक्रिया**  
इमेल आय डी आणि/किंवा बँक खात्याचा तपशील नोंद किंवा अद्ययावत करण्यासाठी तुमच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट (डीपी) शी संपर्क साधा.  
**गंतव्यकादर सभासद संवर्धन:**  
**भागधारकांच्या प्रती असलेल्या आमच्या सेवा सुधारणांच्या दृष्टीने चालू असलेल्या आमच्या सततच्या प्रयत्नांचा एक भाग म्हणून आम्ही ‘भागधारक समाधान सर्वेक्षण’ सुरू केले आहे. आपल्या मीलव्याचे वेळेतील काही क्षण आमच्यासाठी देऊन ती प्रभावशील आपण भरावी ही विनंती. त्याची लिंक कंपनीच्या वेबसाइटवर इन्स्ट्रुक्शन मध्ये उपलब्ध आहे.**  
**कृपया लक्षा घ्यावे:** भागधारकांनी जर लाभांश कंपनी कडून मिळवता नसेल, तर त्यांनी कंपनी कडे दावा करावा. त्याचा तपशील कंपनीच्या [www.kiruskaroilengines.com](http://www.kiruskaroilengines.com) या वेबसाइटवर उपलब्ध आहे किंवा अधिक तपशीलांसाठी आपण [investors@kiruskar.com](mailto:investors@kiruskar.com) या आय डी वर ई-मेल देखील पाठवू शकता.

**लाभांशावरील कर:**  
आपल्याला हे कळविण्यात येत आहे की कंपनीच्या संचालक मंडळाने शुक्रवार 19 मे 2023 रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत आर्थिक वर्ष 2022-23 साठी रु. 2/- इतके नाममात्र मूल्य असलेल्या प्रत्येक समभाग प्रती 2.50/- इतक्या (म्हणजे 125%) अंतिम लाभांशाची शिफारस केली आहे, जी 11 ऑगस्ट 2023 रोजी होणाऱ्या आगामी वार्षिक सर्वसाधारण सभेत भागधारकांच्या मान्यतेच्या अधीन आहे. लाभांश प्राप्त होणाऱ्या सभासदांची पात्रता ठरवण्यासाठी संचालक मंडळाने शुक्रवार 4 ऑगस्ट 2023 ही कट ऑफ तारीख म्हणून निश्चित केली आहे. वेळोवेळी सुधारित केलेल्या आयकर कायदा 1961 (‘कायदा’) च्या तरतुदीनुसार कंपनीने घोषित केलेला आणि दिलेला लाभांश भागधारकांच्या हातात करपात असेल आणि कंपनीने दिलेल्या लाभांशातून भागधारकांना लागू असलेल्या दराने स्वीतावरील कर (टीडीएस) कापून घेणे आवश्यक आहे. त्यामुळे आम्हाला वरील लाभांशाचा भरण करताना कर कपात करणे आवश्यक आहे. भागधारकांना लागू होणाऱ्या कराचा दर हा पॅनची उपलब्धता, निवासी स्थिती आणि कायदातील तरतुदीनुसार वर्गीकरणानंतर अवलंबून असतो. म्हणून सर्व भागधारकांना विनंती आहे की त्यांनी त्यांचे पॅन, निवासी स्थिती आणि/किंवा फॅटग्री डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स यांच्याकडे (इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीतून) सभासद धारण करणाऱ्यासाठी कट-ऑफ तारखेपूर्वी म्हणजेच 4 ऑगस्ट 2023 पूर्वी अद्ययावत करावे. कलम 206AA नुसार, लाभांश प्राप्त करण्याचा धर असलेल्या व्यक्तीचे पॅन तपशील उपलब्ध नसल्यास किंवा अथैव असल्यास किंवा आधारासह पॅन लिंक न केल्यामुळे ते विकसित झाले असल्यास टीडीएस 20 टक्के दराने कापला जाईल.  
1 जुलै 2021 पासून अमळात आलेल्या वित्त कायदा 2021 च्या कलम 206AB च्या तरतुदीनुसार काही ‘निर्दिष्ट व्यक्ती’ यांना देय असलेल्या किंवा त्यांना भरण केल्याच्या कोणत्याही रकमेच्या किंवा उत्पन्नाच्या संबंधित लागू असलेल्या दराच्या दुप्पट दराने स्वीतावरील कर कपात करणे आवश्यक आहे.  
पुढे, कायद्याने ‘निर्दिष्ट व्यक्ती’ ची व्याख्या अशा प्रकारे केली आहे:  
• ज्या आर्थिक वर्षासाठी स्वीतावरील कर कपात करायची आहे, त्या वर्षाला लागू असलेल्या आधीच्या वर्षाच्या मूल्यांकन वर्षासाठीचे कर विवरण पत्र भरलेले नाही आणि त्या मूल्यांकन वर्षासाठीचे कर विवरण पत्र भरण्यासाठी कलम 139(1) अंतर्गत असलेली वेळ निपून गेली आहे, अशा व्यक्ती.  
• अशा व्यक्ती ज्यांच्या बाबतीत या आधीच्या दोन वर्षातील प्रत्येक वर्षामध्ये स्वीतावर कपात केलेला कर आणि स्वीतावर जमा केलेला कर भारतीय रुपये 50,000 किंवा त्याहून अधिक आहे.  
त्यानुसार, कंपनी आयकर पोर्टलवर भागधारकांचे कलम 206AB चे अनुपालन तपासेल आणि जे भागधारक निर्दिष्ट व्यक्तीच्या श्रेणीत आढळतील, त्यांच्या बाबतीत कर कपातीचा वाढीव दर लागू होईल.  
तथापि, हा वाढीव दर अतिवासी व्यक्तींना लागू होणार नाहीत ज्यांची भारतात कायमस्वरूपी आस्थापना / निश्चित रहिवास नाही. त्यानुसार, अतिवासी व्यक्तीने त्यांची कायमस्वरूपी आस्थापना नाही याचे घोषणा पत्र सादर करावे.  
या बाबतची सविस्तर माहिती 19 जुलै 2023 रोजी ज्या सभासदांचे ईमेल आय डी डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स किंवा आरटीए कडे नोंदणीकृत आहेत अशा सभासदांना ईमेल द्वारे पाठवण्यात आली आहे. प्राथिक नियम 1962 च्या नियम 37B(A)(2) अन्वये लाभांशाचे संपूर्ण उत्पन्न किंवा त्यातील कोणताही भाग सभासद वगळता इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या उत्पन्नामध्ये मूल्यांकन करण्यायोग्य असेल, तर त्या बाबतचे घोषणा पत्र कंपनी कडे सादर करण्यात यावे. या घोषणा पत्रामध्ये ज्या व्यक्तीला लाभांशाचा भरण करावयाचा आहे, तसेच त्यांना कोणत्या लाभांशाचा भरण करावयाचा आहे याचा पूर्ण तपशील, तसेच त्यांना भरण का हायचा आहे याची पूर्ण कारणे, तसेच त्यांचे पूर्ण नाव, पत्ता, पॅन असा तपशील नमूद करावा. असे घोषणा पत्र 4 ऑगस्ट 2023 रोजी किंवा त्यापूर्वी कंपनीला प्राप्त न झाल्यास असे घोषणा पत्र नाकारण्याचा हक्क कंपनीने राखून ठेवला आहे.  
निवासी भागधारकांद्वारे स्वीतावरील कर कपात शून्य किंवा कमी दराने करण्याचा दावा करण्यासाठीचे अर्ज (जसे की व्यक्तीच्या बाबतीत फॉर्म 15G / फॉर्म 15H आणि संस्थांच्या बाबतीत स्वयं-घोषणा) आणि अतिवासी भागधारकांद्वारे दावा करण्यासाठीचे अर्ज (जसे की फॉर्म 10F आणि स्वयं-घोषणा) आरटीए च्या <https://web.linkintime.com/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> या वेबसाइटवरून डाऊनलोड करता येतील.  
आम्ही आपल्याला लागू असलेल्या कर कपातीचा दर अचूकपणे निश्चित करावा यासाठी आपण <https://linkintime.com/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> येथे आवश्यक कागदपत्रे अपलोड करावी किंवा [investors@kiruskar.com](mailto:investors@kiruskar.com) या ईमेल आय डी वर आम्हाला 4 ऑगस्ट 2023 पूर्वी पाठवावीत. 4 ऑगस्ट 2023 नंतर कर निवारण/ कर कपात या बाबत कोणताही विषय विचारत घेतला जाणार नाही.  
सभासदांनी सादर केलेले दस्तऐवज कंपनी द्वारे तपासल्या आणि परिक्षणाच्या अधीन असतील. कागदपत्रांमध्ये कोणतीही विसंगती आढळल्यास किंवा कागदपत्रे अपूर्ण असल्याचे आढळल्यास कागदपत्रे नाकारण्याचा अधिकार कंपनी ठेवते.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार  
**किर्लोस्कर ऑईल इन्जिन्स लिमिटेड करिता**  
सही/-  
स्मिता रायचूरकर  
कंपनी सचिव आणि हेड लॉगल

स्थळ : पुणे  
दिनांक : 19 जुलै 2023

- दूरध्वनी: +91 20 25810341 - दूरभाष: +91 20 25813208, 25810209  
- ईमेल: [investors@kiruskar.com](mailto:investors@kiruskar.com) - वेबसाइट: [www.kiruskaroilengines.com](http://www.kiruskaroilengines.com)

“Mark bearing word ‘Kiruskar’ in any form as a suffix or prefix is owned by Kiruskar Proprietary Ltd. And Kiruskar Oil Engines Ltd. is the Permitted User”